Список изменений, внесенных в Соглашение об использовании простой электронной

подписи c 20 января 2026 года

Внесены изменения в пункт 3.1.

 добавлен текст

«-     отслеживать сайт Банка в сети Интернет (www.citibank.ru) на регулярной основе на

предмет публикаций, касающихся настоящего Соглашения.».

3.1. Клиент обязуется:

- соблюдать конфиденциальность сведений, информации и данных,

признаваемых его простой электронной подписью;

- не разглашать кому-либо сведения, информацию и данные, признаваемые его

простой электронной подписью;

- незамедлительно уведомлять Банк о компрометации его простой электронной

подписи посредством уведомления в письменной форме, врученной Банку, или посредством

системы CitiPhone;

- немедленно прекратить использование простой электронной подписи в случае

ее компрометации;

- отслеживать сайт Банка в сети Интернет (www.citibank.ru) на регулярной основе

на предмет публикаций, касающихся настоящего Соглашения.

Внесены изменения в пункт 4.3.

 добавлен текст

«с конкретным Клиентом»;

 добавлен текст

«данного»;

 удален текст

«одним из следующих способов по своему усмотрению:»;

 добавлен текст

«путем направления уведомления по электронной почте или заказным письмом.».

4.3. Банк имеет право в любое время в одностороннем порядке отказаться от настоящего

Соглашения (расторгнуть настоящее Соглашение с конкретным Клиентом), уведомив об этом

данного Клиента не позднее, чем за 30 календарных дней до предполагаемого момента отказа

от настоящего Соглашения (расторжения настоящего Соглашения) одним из следующих

способов по своему усмотрению: путем направления уведомления по электронной почте или

заказным письмом.

АО КБ «Ситибанк»
Россия, 125047, Москва,
ул. Гашека, 8-10, стр. 1

http://www.citibank.ru/
http://www.citibank.ru/

Внесены изменения в пункт 4.3.1.

 удален текст

«Посредством направления уведомления по электронной почте Клиента, указанной в

базе данных о клиентах АО КБ «Ситибанк»;»;

 добавлен текст

«В случае прекращения оказания Банком предусмотренных настоящим Соглашением

услуг (прекращения возможности подписания документов в порядке,

предусмотренном Соглашением) и (или) в случае полного прекращения поддержки

(функционирования) дистанционных каналов, указанных в п. 1.5.1. и 1.5.2.

Соглашения, для всех Клиентов Банка Банк имеет право в любое время в

одностороннем порядке отказаться от настоящего Соглашения в отношении всех

Клиентов (расторгнуть настоящее Соглашение со всеми Клиентами), уведомив об этом

всех Клиентов не позднее, чем за 20 (двадцать) календарных дней до предполагаемого

момента отказа от настоящего Соглашения (расторжения настоящего Соглашения),

путем публикации на сайте Банка в сети Интернет (www.citibank.ru). Такая публикация

вступает в силу немедленно и распространяется на всех Клиентов, с которыми

заключено настоящее Соглашение. С даты, указанной в публикации, Соглашение со

всеми Клиентами, с кем имеется действующее Соглашение, считается прекращенным,

дополнительных уведомлений не требуется.».

4.3.1. Посредством направления уведомления по электронной почте Клиента, указанной в базе

данных о клиентах АО КБ «Ситибанк»; В случае прекращения оказания Банком

предусмотренных настоящим Соглашением услуг (прекращения возможности подписания

документов в порядке, предусмотренном Соглашением) и (или) в случае полного

прекращения поддержки (функционирования) дистанционных каналов, указанных в п. 1.5.1.

и 1.5.2. Соглашения, для всех Клиентов Банка Банк имеет право в любое время в

одностороннем порядке отказаться от настоящего Соглашения в отношении всех Клиентов

(расторгнуть настоящее Соглашение со всеми Клиентами), уведомив об этом всех Клиентов

не позднее, чем за 20 (двадцать) календарных дней до предполагаемого момента отказа от

настоящего Соглашения (расторжения настоящего Соглашения), путем публикации на сайте

Банка в сети Интернет (www.citibank.ru). Такая публикация вступает в силу немедленно и

распространяется на всех Клиентов, с которыми заключено настоящее Соглашение. С даты,

указанной в публикации, Соглашение со всеми Клиентами, с кем имеется действующее

Соглашение, считается прекращенным, дополнительных уведомлений не требуется.

Добавлен пункт 4.3.2.

«4.3.2. Настоящее Соглашение прекращает свое действие без дополнительного уведомления в

связи с невозможностью исполнения в случае прекращения работы указанных каналов связи

или способов подписания документов, являющихся предметом настоящего Соглашения.».

Внесены изменения в пункт 4.3.3.

 удален текст

«Путем уведомления Клиента посредством направления письменного уведомления на

бумажном носителе по почте по адресу Клиента (заказным письмом);»;

 добавлен текст

http://www.citibank.ru/
http://www.citibank.ru/

«Настоящее Соглашение прекращает своей действие без дополнительного

уведомления фактическим исполнением, если все обязательства Сторон исполнены, а

новые действия в рамках Соглашения невозможны.».

4.3.3. Путем уведомления Клиента посредством направления письменного уведомления на

бумажном носителе по почте по адресу Клиента (заказным письмом); Настоящее Соглашение

прекращает своей действие без дополнительного уведомления фактическим исполнением,

если все обязательства Сторон исполнены, а новые действия в рамках Соглашения

невозможны.

Добавлен пункт 4.3.4.

«4.3.4. Прекращение (расторжение) настоящего Соглашения не затрагивает возможности по

подписанию и подаче документов в рамках иных договоров и соглашений, если ими

предусмотрена такая возможность и Сторонами оговорен порядок указанных действий.».